
Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 12.7. 2017 od 19.00 hodin 

 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval, Ing.V.Dubský, Z.Ševčík, J.Urbanová, P.Krause,  

     Bc.M.Jiroudek 

 

 

Občané: dle prezenční  listiny 

 

 

PROGRAM: 

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

      4)   Výběrové řízení „Oprava místní komunikace  v obci Žehuň“ 

      5)   Kanalizace a ČOV Hradčany 

      6)   MAS Zálabí – darovací smlouva 

      7)   Doplnění kritérií k přijímání dětí do MŠ Žehuň 

      8)   Schválení úvěru „Nové zásahové vozidlo pro JSDH Žehuň“   

      9)   Podání žádosti o dotaci-podpora obnovy sportovní infrastruktury 

    10)   Podání žádosti o dotaci z programu „ Středočeský Fond obnovy venkova“ 

    11)   Rozpočtové opatření č.7/2017 

    12)   Povolení výjimky z počtu žáků ZŠ Žehuň 

    13)   Různé 

    14)   Diskuse 

    15)   Závěr 

        

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu Bc.M.Jiroudka a Z.Ševčíka,                     

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  K návrhu  

programu nebyly vzneseny  návrhy na doplnění.  

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

 



4) Výběrové řízení “Oprava místní komunikace v obci Žehuň“ 

Posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komisí na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce „ Oprava místní komunikace v obci Žehuň“, které se 

uskutečnilo 3.7.2017 v 9.00 hodin na OÚ, byla základním hodnotícím kritériem 

nejnižší nabídková cena.  Výběrové řízení bylo zahájeno odesláním Výzvy a zadávací 

dokumentace třem dodavatelům vedené mimo režim zákona. / STRABAG,a.s.,Na 

Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, EUROVIA CS,a.s., Národní 138/10, Nové Město , 

110 00 Praha 1 a HALKO stav.spol.s.r.o., Nová Ves I, Václavské náměstí 28, 280 02 

Kolín. 

Komise hodnotila 3 nabídky od výše uvedených společnosti, které splnily požadavky  

zadavatele, žádná z nabídek nebyla vyřazena. Komise doporučuje zadavateli vybrat 

jako nejvhodnější nabídku k plnění předmětu této veřejné zakázky  nabídku uchazeče 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 s nabídkovou cenou 1 675 237,89 

Kč bez DPH. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

5) Kanalizace a ČOV Hradčany 

Inženýrská společnost PROVOD s.r.o., která zpracovává dokumentaci pro územní 

rozhodnutí  na akci „ Kanalizace a ČOV Hradčany pro 250 EO“  žádá v zastoupení 

obce Hradčany  obec Žehuň jako vlastníka pozemku par.č. 428 v k.ú. Hradčany o 

souhlas s umístěním stavby příjezdové komunikace k nové ČOV  a kanalizační 

gravitační stoky A.  Dále  k souhlasu k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF výše 

uvedeného pozemku. 

Zastupitelstvo obce se seznámilo s požadavky obce Hradčany a navrhuje výše 

uvedený pozemek nabídnout obci Hradčany  buď k prodeji nebo ke směně. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

 

6) MAS  Zálabí –darovací smlouva 

MAS  Zálabí i letos podávala žádost o dotaci do 12.ročníku Grantového programu 

TPCA pro Kolínsko na projekt „Pečujeme o zeleň II“. Jedná se o výsadbu nové 

zeleně nebo udržovací práce v rámci zeleně v obcích. Obec Žehuň měla zájem o 

zapojení se do tohoto projektu a v případě získání finančních prostředků by provedla  

novou výsadbu návsi  včetně pomníku padlých. 

MAS Zálabí získala na výše uvedený projekt šek na 200 000,-Kč a obec Žehuň získá  

finanční dar ve výši 19 627,- Kč na základě předložené darovací smlouvy, kde 

obdarovaný prohlašuje, že finanční dar bude použit pouze na účely projektu 

„Pečujeme o zeleň“. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 



7) Doplnění kritérií k přijímání dětí do MŠ Žehuň 

ZŠ a MŠ Žehuň podala žádost o doplnění kritérií k přijímání dětí do mateřské školy i 

z jiného než spádového obvodu v případě volných míst v MŠ Žehuň. 

Zastupitelstvo obce se seznámilo s touto situací a navrhuje doplnit kritéria k přijímání 

dětí do MŠ,ale pouze na školní rok 2017/2018.   

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

 

8) Schválení úvěru „Nové zásahové vozidlo pro JSDH Žehuň“   

Komerční banka a.s.  vypracovala indikativní nabídku úvěru k pořízení nového 

zásahového vozidla pro JSDH Žehuň ve výši 6 000 000,- Kč se splatností 1 rok 

s aktuální úrokovou sazbou 0,45% p.a. bez zajištění. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

  

9) Podání žádosti o dotaci  podpora obnovy sportovní infrastruktury 

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo z Podprogramu Podpory obnovy rozvoje 

venkova dotační titul č.6 Podpora obnovy sportovní infrastruktury, ve kterém jsou 

podporované projekty jako rekonstrukce, modernizace, vybudování  školních 

hřišť(multifunkční a víceúčelová hřiště a sportoviště). Byl dán návrh, že na pozemku 

par.č. 107/3, kde v současné době je již vybudované dětské hřiště,by mohlo vzniknou 

univerzální hřiště, které by sloužilo ZŠ a MŠ Žehuň. 

Společnost LK Advisory s.r.o. předložila cenovou  nabídku  na kompletní zpracování 

žádosti o podporu projektu výstavby univerzálního hřiště z fondu MMR, výše 

uvedeného  za nabídkovou cenu 15 000,-Kč bez DPH a v případě schválení žádosti a 

přiznání podpory 65 000,-Kč bez DPH. 

Žádost o dotaci včetně příloh je nutné předložit co nejdříve, vzhledem k velkému 

zájmu o tento dodateční titul, nejdéle však do 18.8.2017. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i  

zastupitelům. 

 

10) Podání žádosti o dotaci z programu „Středočeský Fond obnovy venkova“ 

Na základě zpracované projektové dokumentace „ Modernizace ústředního vytápění 

v ZŠ, MŠ a bytu v Žehuni čp.80“ zastupitelstvo navrhlo  podat žádost o dotaci 

z programu „Středočeský Fond obnovy venkova“ na rekonstrukci otopné soustavy ve 

výše uvedených objektech. 

Společnost LK Advisory s.r.o. předložila cenovou nabídku na zpracování a podání 

žádosti z programu „ Středočeský Fond obnovy venkova“ za nabídkovou cenu 

15 000,-Kč bez DPH a v případě získání dotace 30 000,-Kč bez DPH. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 



 

 

 

11) Rozpočtové opatření č.7/2017 

Na základě poskytnuté dotace „Šablony“ byl vypracován návrh rozpočtového 

opatření č.7, který byl předložen zastupitelstvu obce ke schválení. 

Příjmy:  7 541 830,80 Kč Výdaje: 7 541 830,80 Kč 

Na straně rozpočtových příjmů došlo k  zařazení pol. 4116 ost.nein.transfer ze SR 

s ÚZ 33063 a § 5512 pol.2111 SDH-zajištění dopravy vody, na straně rozpočtových 

výdajů § 3119  pol. 5336 neiv.transfer zřízeným PO s ÚZ 33063 a dále došlo 

k navýšení § 5512 SDH pol.5156 PHM, pol.5162 služby telekomunikací a pol.5169 

nákup služeb. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i  

zastupitelům. 

 

 Rozpočtové opatření č.6/2017 

Toto rozpočtové opatření bylo provedeno starostou, ve kterém došlo k ponížení § 6171 

pol.5139 činnost místní správy-nákup materiálu o částku 4 000,-Kč a navýšen byl § 

5512 SDH –pol.5162 služby telekomunikací a pol.5169 nákup služeb, celkem o částku 

4 000,-Kč. 

 

 

 

12) Žádost o povolení výjimky z počtu žáků ZŠ Žehuň 

PO ZŠ a MŠ Žehuň podala žádost o povolení výjimky z počtu žáků ZŠ na školní rok 

2017/2018 z důvodu nedostatečného počtu žáků. Na základě § 4 vyhlášky č.48/2005 

Sb., o základním vzdělávání má mít škola tvořena dvěma třídami prvního stupně 

nejméně 12 žáků v průměru na 1 třídu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i  

zastupitelům. 

 

13) Různé  

Škola v přírodě-finanční příspěvek 

ZŠ a MŠ Žehuň podala dodatečně žádost o finanční příspěvek na jednoho žáka z naší 

obce, kterého zapomněla uvést do původního seznamu, který byl odsouhlasen 

zastupitelstvem obce 8.3.2017  usnesením č.8/2017. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

 ZŠ a MŠ Žehuň-dotace“Šablony“ 

Na základě rozhodnutí MŠMT o poskytnutí dotace „Šablony“ byly převedeny 

prostřednictvím kraje  na účet obce  finanční prostředky ve výši 281 386,80 Kč, které 

jsou určeny ZŠ a MŠ Žehuň. 

 

 



 

 

Běžecký závod ALDA RUN  

Obec Žehuň byla oslovena panem Pittnerem  ohledně uspořádání běžeckého závodu 

povodím Cidliny,  který by se uskutečnil 30.9.2017 se startem u hřbitova v Žehuni  po 

cyklotrase do Choťovic a zpět.Závod je určen pro širokou veřejnost, předškoláky, 

žáky,  žákyně,  muže a ženy. Propozice a přesné informace jsou uvedeny na webových 

stránkách: http://alda-run.webnode.cz. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

14) Diskuse 

Do diskuse se přihlásila paní Tvrdíková, která podala informaci o návštěvě 

Ing.arch.D.Havlíkové z Národního památkového ústavu Praha, ohledně zhotovení 

nové mříže na vchodové dveře u kostela sv.Gotharta v Žehuni. Na základě jejího 

vyjádření a návrhu mříže bude zhotovena mříž za účelem větrání objektu kostela 

v letních měsících. 

Dále paní Tvrdíková seznámila všechny přítomné o konání již třetího 

celorepublikového sjezdu rodu Steklých, který se uskuteční 29.7. v kostela 

sv.Gotharda v Žehuni. 

 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20.20 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst.1 zákona 

o obcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://alda-run.webnode.cz/


 

 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 21 

ze dne 12.7.2017 

 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

 

s c h v a l u j e: 

 
35/2017 ověřovatelé zápisu: Bc.M.Jiroudka a Z.Ševčíka a zapisovatele M.Ševčíkovou

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0             Zdržel    0 

 

36/2017 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 12.7.2017  

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

37/2017 nejvýhodnější nabídku firmy STRABAG,a.s. na stavební práce „ Oprava místní 

komunikace v obci Žehuň“ na základě doporučení hodnotící komise a pověřuje 

starostu podpisem  smlouvy o dílo s vítěznou firmou 

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

38/2017 pozemek par.č. 428 v k.ú. Hradčany nabídnout obci Hradčany buď k prodeji 

nebo ke směně a pověřuje starostu k jednání v této záležitosti 

  Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

39/2017 rozpočtové opatření č.7/2017 

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

 

 

s o u h l a s í : 
 

40/2017 s návrhem darovací smlouvy s MAS Zálabí z.s. a pověřuje starostu k podpisu  

 darovací smlouvy 

  Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

41/2017 s doplněním kritérií k přijímání dětí do mateřské školy i z jiného než 

spádového obvodu v případě volných míst v MŠ Žehuň pouze na školní rok 

2017/2018 

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

42/2017 s poskytnutím úvěru ve výši 6 000 000,-Kč na pořízení “ Nového zásahového  

 vozidla pro JSDH Žehuň“ od Komerční banky  a.s. a pověřuje starostu 

k podpisu úvěrové smlouvy 

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

43/2017  s podáním žádosti o dotaci na akci „Realizace univerzálního hřiště pro ZŠ a 

MŠ Žehuň „ do Programu Podpora rozvoje regionů, Podprogramu  Podpora 



obnovy a rozvoje venkova-dotačního titulu č.6 – Podpora obnovy sportovní 

infrastruktury 

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

44/2017 s podáním žádosti o dotaci  z programu „ Středočeský Fond obnovy venkova“ 

 na rekonstrukci otopné soustavy v objektu ZŠ, MŠ a bytu v Žehuni čp.80 

  Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

45/2017 s udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ZŠ Žehuň pro školní rok 2017/2018 

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

46/2017 s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 1 250,- Kč na školu v přírodě ještě 

jednomu žákovi, který nebyl uveden na původním seznamu 

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

47/2017 s uspořádáním běžeckého závodu ALDA RUN pro širokou veřejnost, který se 

uskuteční 30.9.2017 v k.ú. Žehuň  

  Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

 

b e r e  n a  v ě d o m í : 
 

- protokol o otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na stavební práce „Oprava místní komunikace v obci Žehuň“ 

- rozpočtové opatření č.6/2017, které provedl starosta 

- poskytnutí finančních prostředků „ ŠABLONY“, které jsou určeny pro ZŠ a MŠ 

Žehuň 

- diskusní příspěvky  

 

 

 

 
Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

                               

 

 

…………………………….              ……………………………….. 

        

Jiří Podval – místostarosta                                       Ing.Karel Horák-starosta 

 

 

 

 

                 …………………………………………….. 

                                     Bc. M.Jiroudek, Z.Ševčík, – ověřovatelé zápisu 

 

 


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 21

